
 
 

 

Universidade Estadual de Maringá 
Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino  

 

 
Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP: 87020-900  -  Maringá  -  PR 

Fones: (044) 3011-4240 

PORTARIA N.º 033/2023-PEN 
2.ª REPUBLICAÇÃO 

 

  Nomeia a comissão para rever o regulamento 
relacionado às eleições do CAP/UEM. 

 

 
A Pró-Reitoria de Ensino da Universidade Estadual de Maringá, no uso das atribuições 

e considerando a Resolução n.º 025/2012-CEP. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear, para compor a comissão para rever o regulamento relacionado às 
eleições do Colégio de Aplicação Pedagógica da Universidade Estadual de Maringá 
(CAP/UEM), os/as seguintes membros: 

 
- Cecília Pope Guerra 
- Eliane Marina Tirapelle Brasil 
- Eliete Matos de Jesus Bulcão 
- Jacinta Aparecida dos Reis Oliveira 
- Keila Patrícia Souza Rocha Molina 
- Luceide Heloisa Loubak 
- Wellington Luiz Zaguine 
 

Art. 2º - Nomear a Sra. Jacinta Aparecida dos Reis Oliveira para presidir esta 
Comissão. 
 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as demais 
disposições em contrário. 
 

                                                        Maringá, 22 de abril de 2024. 
 
 

 

 

Prof. Dr. Marcos Vinicius Francisco 

Pró-Reitor de Ensino 
 


